
  Příloha č. 0040-20-P01 
 

1 

 

 

Rozpočtové opatření č. RZK/0214/2019 
rozpočtový doklad č. KUZLP01F72OS 

 

 název RO: RZK/0214/2019 - Účelové dotace ze státního rozpočtu 

 stručný popis: Navýšení příjmů a výdajů rozpočtu ZK o účelové dotace MZ ČR z programu Podpora rozvoje a obnovy 
materiálně technického vybavení pro řešení krizových situací v celkové výši 11 028 545 Kč, z MF ČR 
ve výši 2 045 695 Kč na úhradu mimořádných výdajů ZZS ZK v důsledku záchranných a likvidačních 
prací při řešení mimořádné události po výbuších munice ve Vlachovicích-Vrběticích, z MPSV ČR ve výši 
191 394 Kč pro Pečovatelskou službu Kroměříž v souvislosti bezplatné péče o narozená trojčata a 
o dotace v rámci Integrovaného regionální operačního programu a OPŽP ve výši 26 900 302 Kč. 

 

Třídění podle rozpočtové skladby 

NKS SU ORJ ODPA POL UZ ORG příjmy výdaje poznámka 

70891320 231 0170 000000 4216 000035500 0006016000000 4 676 045 0 Ostatní dotace ze SR 

70891320 231 0170 003533 6356 000035500 0009100000309 0 4 676 045 Zdravotnická záchranná služba ZK 

70891320 231 0170 000000 4216 000035500 0006016000000 6 352 500 0 Ostatní dotace ze SR 

70891320 231 0170 003533 6356 000035500 0009100000309 0 6 352 500 Zdravotnická záchranná služba ZK 

70891320 231 0170 000000 4111 000098019 0006019000000 2 045 695 0 Ostatní dotace ze SR 

70891320 231 0170 003533 5331 000098019 0009100000309 0 2 045 695 Zdravotnická záchranná služba ZK 

70891320 231 0100 000000 4116 000013305 0006016000000 191 394 0 Ostatní dotace ze SR 

70891320 231 0100 004351 5221 000013305 0009828000000 0 191 394 Dotace mimořádné 

70891320 236 0200 000000 4116 107117015 0008314131280 153 437 0 
SZŠ a VOŠZ Zlín - modernizace 
výukových prostor 

70891320 236 0200 000000 4116 107517016 0008314131280 2 608 413 0 
SZŠ a VOŠZ Zlín - modernizace 
výukových prostor 

70891320 236 0200 000000 4216 107117968 0008314131280 90 197 0 
SZŠ a VOŠZ Zlín - modernizace 
výukových prostor 

70891320 236 0200 000000 4216 107517969 0008314131280 1 533 344 0 
SZŠ a VOŠZ Zlín - modernizace 
výukových prostor 

70891320 236 0200 003122 5336 107117015 0008314131280 0 153 437 
SZŠ a VOŠZ Zlín - modernizace 
výukových prostor 

70891320 236 0200 003122 5336 107517016 0008314131280 0 2 608 413 
SZŠ a VOŠZ Zlín - modernizace 
výukových prostor 

70891320 236 0200 003122 6356 107117968 0008314131280 0 90 197 
SZŠ a VOŠZ Zlín - modernizace 
výukových prostor 

70891320 236 0200 003122 6356 107517969 0008314131280 0 1 533 344 
SZŠ a VOŠZ Zlín - modernizace 
výukových prostor 

70891320 236 0200 000000 4116 107117015 0008314160309 38 962 0 Zefektivnění komunikace ZZS ZK 

70891320 236 0200 000000 4116 107517016 0008314160309 662 354 0 Zefektivnění komunikace ZZS ZK 

70891320 236 0200 000000 4216 107117968 0008314160309 470 430 0 Zefektivnění komunikace ZZS ZK 

70891320 236 0200 000000 4216 107517969 0008314160309 7 997 308 0 Zefektivnění komunikace ZZS ZK 

70891320 236 0200 003533 5336 107117015 0008314160309 0 38 962 Zefektivnění komunikace ZZS ZK 

70891320 236 0200 003533 5336 107517016 0008314160309 0 662 354 Zefektivnění komunikace ZZS ZK 

70891320 236 0200 003533 6356 107117968 0008314160309 0 470 430 Zefektivnění komunikace ZZS ZK 

70891320 236 0200 003533 6356 107517969 0008314160309 0 7 997 308 Zefektivnění komunikace ZZS ZK 

70891320 236 0200 000000 4216 000029501 0008258043225 1 663 992 0 
SŠZP Rožnov p.R. - nákup učebních 
pomůcek III 

70891320 236 0200 000000 4216 000029501 0008258044215 1 662 467 0 
VOŠP a SPŠM Kroměříž - Modernizace 
vybav. COP IIII 

70891320 236 0200 000000 4216 000029501 0008258044225 826 050 0 Tauferova SOŠ veter. Kroměříž - COP IV 

70891320 236 0200 000000 4216 000029501 0008258042262 1 650 910 0 
SOU Uh. Brod - Modernizace vybavení 
COP 

70891320 236 0200 003122 6356 000029501 0008258043225 0 1 663 992 
SŠZP Rožnov p. R. - nákup učebních 
pomůcek III 

70891320 236 0200 003122 6356 000029501 0008258044215 0 1 662 467 
VOŠP a SPŠM Kroměříž - Modernizace 
vybav. COP IIII 

70891320 236 0200 003122 6356 000029501 0008258044225 0 826 050 Tauferova SOŠ veter. Kroměříž - COP IV 

70891320 236 0200 003122 6356 000029501 0008258042262 0 1 650 910 
SOU Uh. Brod - Modernizace vybavení 
COP 



  Příloha č. 0040-20-P01 
 

2 

 

70891320 236 0200 000000 4216 107117968 0008314071205 211 035 0 Gymn. a JŠ Zlín - vybudování centra školy 

70891320 236 0200 000000 4216 107517969 0008314071205 3 587 590 0 Gymn. a JŠ Zlín - vybudování centra školy 

70891320 236 0200 003121 6356 107117968 0008314071205 0 211 035 Gymn. a JŠ Zlín - vybudování centra školy 

70891320 236 0200 003121 6356 107517969 0008314071205 0 3 587 590 Gymn. a JŠ Zlín - vybudování centra školy 

8313030000 236 0200 000000 4116 106515011 0008313030000 3 743 813 0 Podpora biodiverzity v EVL ZK 

70891320 236 0030 006172 5909 000000000 0008997008313 0 3 743 813 Přesun čerpání Fondu ZK do násl. roku 

 Celkem 40 165 936 40 165 936  

 

 zdůvodnění: Rozpočtové opatření č. RZK/0214/2019 řeší zapojení účelových dotací do 
rozpočtu Zlínského kraje roku 2019. Jedná se o dotaci ve výši 191.394 Kč 
z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR pro Pečovatelskou službu Kroměříž, 
z. ú. v souvislosti bezplatné péče o narozená trojčata dle dopisu č.j. MPSV-
2019/237755-221, která byla Zlínskému kraji připsána na účet ZK dne 
12. 12. 2019. Dále se jedná o dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR pro 
Zdravotnickou záchrannou službu ZK ve výši 11.028.545 Kč na pořízení vozidla 
pro MU a mobilního dispečinku, které byly Zlínskému kraji připsány na účet ZK 
dne 10. 12. 2019. Dále byla poskytnuta dotace z Ministerstva financí ČR ve výši 
2.045.695 Kč pro Zdravotnickou záchrannou službu ZK na skutečně vynaložené 
náklady vzniklé v důsledku prováděných záchranných prací při řešení 
mimořádné události po výbuších munice ve Vlachovicích - Vrběticích, která byla 
připsána na účet ZK dne 12. 12. 2019.   
Rozpočtové opatření řeší zapojení účelových dotací do rozpočtu Zlínského kraje 
roku 2019 v rámci Fondu ZK. Jedná se o dotaci z Operačního programu Životní 
prostředí na projekt „Podpora biodiverzity v EVL ZK“ ve výši 3.743.812,11 Kč, 
která byla připsána na účet ZK dne 10. 12. 2019. Dále dochází k zapojení 
průtokových dotací z Integrovaného regionálního operačního programu a 
programu Ministerstva zemědělství ČR č. 129 710 – Centra odborné přípravy v 
celkové výši 23.156.484,88 Kč, které Zlínský kraj přeposílá příslušným 
příspěvkovým organizacím v souladu s ustanovením § 28, odst. 15, zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Rozdíl ve výši 
5,01 Kč mezi zapojovanými a skutečně přijatými dotacemi vznikl zaokrouhlením 
dílčích částek dotací v rozpočtu na celé Kč. 

 návaznost na usnesení č.: Bez návaznosti 

 zpracovatel: Odbor ekonomický 

 datum zpracování: 3. 1. 2020 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Zmeková Alena 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor sociálních věcí 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 3. 1. 2020 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Mgr. Miklová Helena 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor zdravotnictví 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 3. 1. 2020 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Muránsky Karol 

  

 ............................................................. 

 

 

 

 



  Příloha č. 0040-20-P01 
 

3 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor řízení dotačních programů 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 3. 1. 2020 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Kobzáň Martin 

  

 ............................................................. 

 

 vyjádření oddělení rozpočtu souhlasí / nesouhlasí 

 a financování odboru ekonomického:  

 projednáno dne: 3. 1. 2020 

 podpis: Ing. Bajerová Anna 

  

 ............................................................. 

 (vyplní se po schválení rozpočtového opatření orgánem kraje) 

 schváleno dne:  

 usnesením číslo:  

 datum realizace:  

 podpis pracovníka oddělení rozpočtu  

 a financování:  

 ............................................................. 

 


